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Çevirmenin Önsözü

BM Güvenlik Konseyi, 2 Eylül 2004’te, 1559 sayılı kararıyla 
Lübnan’da adil ve tarafsız seçimlerin yapılmasını ve yabancı 
güçlerin ülkeden çekilmesini talep etti. Aynı dönemde Lüb-
nan Parlamentosu Suriye’nin politikalarını desteklediği bili-
nen devlet başkanı Emil Lahud’un görev süresini üç yıl uzat-
maya mecbur bırakıldı. Anayasaya aykırı bu uygulamaya 
muhalefet eden siyasetçiler ve gazeteciler önce bir karalama 
kampanyasına maruz kaldılar. Ardından Lübnan’da 2009’a 
dek sürecek bir dizi siyasi suikast ve bombalı saldırı başladı.

İlk hedef Ekim 2004’te meclisin Dürzi üyesi Marwan Ha-
madeh oldu. Lahud’a muhalifti ve Suriye karşıtıydı. Sonra, 
Şubat 2005’te, biri bakan, yirmi kişiyle birlikte başbakan Re-
fik Hariri öldürüldü. Suriye Nisan ayında askerlerini ve is-
tihbaratçılarını Lübnan’dan çekti.

Samir Kassir, Suriye’nin denetimindeki üst düzey istih-
barat yetkililerinden oluşan aygıt etkisiz kılınmadan Lüb-
nan’da hiçbir şeyin düzelmeyeceğini söylüyor; Lübnan’ın 
bağımsızlığının Suriye’nin demokratikleşmesine, bunun da 
Lübnan’ın egemenliğini yeniden kazanmasına bağlı olduğu-
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nu yazıyordu. Suriye’nin Lübnan’dan çekilmesinden kısa bir 
süre sonra, 2 Haziran 2005’te arabasına konan bir bomba ile 
öldürüldü. Kassir suikastını Lübnan Komünist Partisi eski 
genel sekreteri George Hawi’nin öldürülmesi izledi. 2005 yı-
lı bitmeden, Samir Kassir’in de mensubu olduğu An Nahar 
gazetesinin yayıncısı Cibran Tueyni öldürüldü. Mart 2005’te 
yaşanan Beyrut Baharı’ndan tam beş yıl önce Suriye askerle-
rinin Lübnan’dan çekilmesi gerektiğini yazmıştı.

Filistinli göçmeni Lübnanlı bir baba ve Suriyeli bir annenin 
oğlu olarak 1960 yılında doğan Samir Kassir, Lübnan’da bü-
yüdü. Paris’e taşınarak Sorbonne Üniversitesi’nde siyaset fel-
sefesi okudu. 1990 yılında modern tarih doktorasını tamam-
layarak Beyrut’a döndü. Aynı on yılın ikinci yarısında An 
Nahar’da yazdığı haftalık köşe yazılarıyla tanınmaya başla-
dı. Suriye rejiminin Lübnan’daki hegemonyasına karşı çıkan 
gözüpek entelektüellerden biriydi. Lübnan milliyetçilerin-
den farklı olarak daha geniş bir demokrasi ve özgürlük pers-
pektifini benimsemişti ve sadece Lübnan’da değil, Suriye ve 
büyük Arap dünyası için de bu perspektifi savunuyordu.

Arap demokrasisine yönelik desteği onun bizatihi bir pa-
narapçılık yanlısı olduğu anlamına gelmemeli. Enternasyo-
nalist sol bir düşünce okuluna mensup olan Kassir, dikta-
törlükler ve baskı kadar, şovenizme de karşıydı. Suriye’nin 
etkisi kırıldıktan sonra bağımsız bir Lübnan için öncelikleri 
demokrasi ve sekülarizm olmuştur.

Ulusal Hareketle yaşadığı tecrübe, 1990 sonrasında Lüb-
nan’da solun Suriye’nin elinde iyice marjinalleşmesine yol 
açmış ve sol Sovyetler Birliği’nin çöküşünün ardından bü-
yük bir yara almış olsa da, Kasım 2004’te kurdukları De-
mokratik Sol Hareket’i bir gereklilik olarak görüyordu. En-
telektüel düzeyde İslâmî düşüncenin hâkimiyetinin, iktisadi 
düzeyde liberalizmin hegemonyasının hüküm sürdüğü bir 
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dönemde, sol için uygun bir ortamın olmadığını kabul et-
se de, liberalizmden hayal kırıklığına uğraşmış olanlar için 
Lübnan’da seküler sol bir alanın hâlâ açık olduğunu düşü-
nüyordu. Refah devletine yönelik her tür itirazı göz önünde 
bulundurarak toplumsal adaletin inşasına katkı sağlayacak 
bir çaba sergilenmesine ihtiyaç vardı.

Kassir, Araplar’ın siyasal ve entelektüel durgunluğu üzeri-
ne kaleme aldığı Arap Talihsizliği’ni, olgunlaştığında Şam’da 
da gülleri açtıracağını söylediği Beyrut Baharı’na giden gün-
lerde yayımlamıştır. Arap dünyasının bu hale nasıl geldiği-
ni düşünürken dönüp geçmişe bakar. İslâmcı düşüncenin 
bir zamanlar yaşandığını varsaydığı muhayyel bir altın çağa 
değil, Arapların Nahda ile başlayan gerçek altın çağına; mo-
dernitenin toplumu alt üst eden etkilerine, Arap dünyasın-
daki kültürel dönüşüme. Sorunun moderniteyle yüzleşeme-
mek ve hatalı çözümlere sarılmak olduğunu söyler. Arap-
ların kendi tarihleriyle yüzleşme cesaretini gösterdiklerin-
de meşum talihsizliklerini alt edebileceğine duyduğu güven 
tamdır. Öngörülerinin gerçekleştiği günleri göremeden ara-
mızdan alındı. Düşünceleri yalnızca Arap dünyasında değil, 
tüm dünyada özgür ve mutlu bir gelecek arayanlara yol gös-
termeye devam edecek.

ÖZGÜR GÖKMEN


